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— Ett mystiskt fynd har i da 
• gmrae gjorts rid Mölna å IJding- 

UB. Under gråfoing å sommarstäl-
STOCKHOLM. Riksdagen. Krigs £ 8vål *

skes ? r ■ ~
! 167 (11« I Finu «b 41 i Andn. !di

påträffades. Fur omknng en vev-

gerade. som bland annat förestitt j 
elektriska belysningen i Kramfors; 
och dokumenterat sig såsom dug- \ 
lig mekaniker, akall undervis*!

Canada, SKAMDiVAVISKA NYHETER STORA
MILITÄB-KONSEBTER

CtfUm II varje Toudao i i SVERIGE.

af sågverks personalen derstades il 
tillverkning af stämplar för märk- - 
ning af bräder och andra träva- j 
ror, fabriceringeu af srner»-elskif- 
vor samt — att slipa sågblad och 
tiissor. Hr Johansson är tillförsäk
rad fri resa och goda lönevilkor, 
meddelas till Hemösandsposten.

JÖNKÖPING. Stora skogs-

Jons E. Fonacnm

dZiUullHvmig,......... IJO
Hälft år " " OJ»

F"t»orto iaWgripw

VXDE8 AXFÖRAXDE AF LÖJTXAXT.......SI. 00

tz EP; strsgzzrtxzii ivfffmatenv! bevilja att belopp af; _ _ .
j 4,»47,000 kr. samt deraf pä extra! n-vo {> ™ „

-----------“I-* fur år 1899 ett belopp af 8, , ha™t1'^ ^elen >Ä*° eJ an
raaksu» o«k toroaaa gud pmrw»» j ^ 2 a 6 tum under jordytan och tor- ^

Minoriteten ville i likhet med <J' f J h l kgat tlar|l m<l 111 ai"! planteringar. Pä Jönköpings stads
3^ ™ ^ F<;r^ ^ren bevilja ett tdl. betten ha °fr

! lopp af 6,699,000 kr., deraf pa ex * . _ . . . planteringar af gran- och ek plan-I tra stat för år 1899 kr. 2,407,000. uPPenhart > största hast bragts , toraåvjUå Norgärden som Ä Sö
jorden, ty som!,ga l.gga P* rygg, dermarken ofvimfv,r 8t;u,sparken

'1 andra pa sida, och ett la sr till och; Ä , .__
rande bageriidkarc hafva vidta-1 rDed tVllrb.utet med hufvudet vid 'X'h 4 Ekhagens haR" , h "k g>' 

Drottningens födelsedag kan rit förberedande åtgärder för ätt. benen. P» en af linfvudskallarne, 
i ir betraktas som en svnnerligen hålla sig skadeslösa for de af var hela venstra sidan krossad. II 
behaglig dag, om ej förde nöj,-- spansk-amerikanska kriget föror- ■
•ökande, åtminstone f„r landt- sakade böjningarna i mjölprisen.

Det torde, enligt hvad Sv. D. in-
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DAN GODFREY. 

4o Musikanter 4o.
, k r» 4i intDwmu

Tre stora Konserter i EXERCISHUSET vid Broadway den

7, 8 och 9 JUNI.h* -
k««Wrerwtt W till

CA* A DA.
Box 642, Winnpeg, Man 

Kontor: Koom 1, Harbi» block

Biljetter a $1.00. 75 och 50 Cts. Reserverade platser
säljes hos BARRÖWCLOVGH S frän och med Tisdagen den 2 Juni.— De franska bröden. Harva

ra,-irker, Tillsammans skola om
kring 80,000 plantor utsattas, och 
de planterade markerna komma 
att inhägnas och tillträde till dem 
förbjudas alla obehöriga.

KALMAR. Ett vackert arbete 
i menn iskokärlekens tjenst är det, 
som under de sista tolf vintrarnp 
utförts af karmerafen Bernhard 
E. Jeansson i Kalmar genom an
ordnande af bespisning för fattiga 
skolbarn derstades, skrifves till V. 
L. Med aldrig tröttnande intresse 
och med icke obetydlig uppoffring 
af tid och krafter har kamrer Je
ansson personligen ombestyrt det 
allra mesta af det omfattande ar
bete, som erfordras för ifrågava
rande bespisning. Sista vintern 
har matserveringen pågått från 
den 27 januari till den 16 april, 
under hvilken tid dagligen, då ej 
helgdag inträffat, utdelats 140 
portioner krattig middagsmat, be
stående af ärter eller mjölkvälling 
med sofvel och bröd, inalles 8,260 
portioner. Under de tolf år, bespis
ningen pågått, hafva utdelats till
sammans 120,060 portioner. — 
Erforderliga penningmedel till 
denna betydande välgörenhet haf
va på frivillig väg insamlats, och 
allt det mjöl, som erfordrats till 
brödet, har utan ersättning lcm- 
na‘s först af grosshandlaren Joh. 
Jeansson och sedan af Kalmar 
ån.qvarnsakliebolag.

KARLSTAD. Förödande åsk
slag. I tisdags f. m. nedslog åskan 
i ett soldattorp vid bråne i Garfva 
socken (Vorraland). Blixten gick 
in genom skorsten samt sprängde 
totalt sönder hela muren, hvar 
jemte alla fönster och dörar splitt
rades i smulor, liksom byggnaden 
i öfrigt illa ramponerades. Till all 
lycka stod linset obebodf.

LAHOLM. Sällsynt fiskfynd. 
På stranden af Skurameslöf i när
heten af Laholm har i dessa dagar 
hittats uppkastadt ett exemplar 
af den i vårt vesterhaf mycket 
sällsynta glansfisken eller laxe- 
störjen (Lampris guttatus). Ex
emplaret mäter 1 meter i längd 
och väger 30 kilo. Glansfisken 
är en djupvattensfisk, som lefver 
på 50—100 famnars djup och kan 
ske deröfver.

James Scotten annan påträffades en spik in
slagen.

Skelettdelarne äro omsorgsfullt 
tillvaratagna.

UTBJUDER FÖLJANDE LAND TILL SALU :
8- <v. I »nd S. i o, N-W. J 25-12-5 E * 2.50 per aere 
N-W. I 80 and E. | o, S-W äl 12-ti E 2 50
8-W. I 83 and 8. j S-E J 32-12-6 E 2.00
S-E. 1 and S. t N-E 1 21-1801 E 2 50
S-W. 1 19 and N. * of N-W. J 18-18-8 E 2.00
N-W. I ard E. 1 of N-E. J 5-18-8 E 1 50
80 aere land via Beause our station för 8100

LÄTTA VILKOR.
Adrea* -. P. O. Drawer 1205.

Kontor: Höbxet ak M«n & Fobthge A ve . East.

mannen. En liten tripp till Moose 
Jrw i förra veckan visade, att 
landet var i behof af regn. Drott
ningens födelsedag kom med den 
kärkomna gåfvan och vegetatio- 
nen spirade upp i förvånande

hemtat, icke komma att dröja 
länge, troligen knappast Qorton 
dagar, innan de nya prisen, eller 
rättare de mindre formaten, börja 
komma i bruk.

ENGELHOLM. En naturlig 
gaslåga brinner vid Engelholms 
sockerfabrik, omtalar Engelholms 
Tidning. Som bekant anträffades 
i fjor vid en jordborrning därstä
des en gaskulla, innehållande gas 
i stor mangd, hvilket likväl snart 
försvann igen. Nu har man straxt 
invid betladan påträffat en liknan
de källa,hvarsinnehäll man genom 
rör tillgodogör sig. Den sålunda 
erhållna gasen användes till att 
mata en på platsen uppsatt lvkti, 
hvilken sedan att par dagar fort
far att brinna både natt och dag 
utan utbrott. Om nu bara denna 
naturliga gaskälla icke utsinar li
ka hastigt och lustigt som de för
ut anträffade, äro Engelholmarne 
att gratulera. \

— Vid Arlöf straxt of vanför 
Arlöfs station, blcfvo härom mor
gonen vid en tigöfvergång t ven ne 
små flickor öfverkörda af tåget 
från Engelholm, som dä körde in
på stationen. Den ena af flickor- 

dödades ögonblickligen och 
den andra är svål t skadad. De 
voro 11 år gamla och voro på väg 
till skolan. Föräldrarna äro ett 
par arbetarefolk.

HALMSTAD.

— Till hembygden. De små
ländska arbetare, som under vin
tern varit sysselsatta vid skogsaf 
verkningar i Norrland och nu 
återvända till sina hembygder, 
ökas med hvaije dag. Under den 
gångna delen af veckan torde an 
talet, som passerat Stockholm, 
uppgått till minst 500. En stor del 
utbyta här järnvägsvagnen mot 
ångbåten, såsoih billigare.

— Tryckfriheisåtal har an
ställts mot ansvarige utgifvnren 
af Svenska Morgonbladet, reda k- 

I tör P. Olleen, af underlöjtnanter
na vid Skånska husarregementet 
I. D. Ståhlc, S. F. P:n Rantzien 
och J. C. A. Siöerona med anled
ning af en i mumla tidning inta
gen artikel med rubriken ”Tyst”, 
i hvilken niirada he.rar beskyllas 
hafva ett sedligheten sårande sätt 
uppträd t i den mycket omtalade 
maskeraden i Helsingborg.

— Brödprisen i Stockholm. Ba- 
geriidkarefö reningens styrelse
medlemmar hiide i går afton sam
manträde å Hotel Continental för 
att enas om ett förelag till höjning 
i prisen å franska bröd. Styrelsen 
antog der vid ett förslag, som gick 
ut på, att de s. k. franska bröden 
borde väga 54 gram i deg i ställ -t 
för som förut 60—65 gram, och 
kommer detta förslag att föreläg
gas föreningen vid nästa samman
träde. I spisbrödsfrigan hade af 
styrelåen uppsatts en kalkyl, en- 
lijt hvilken till verkningskostna- 
den per 100 kg. skulle komma att 
uppgå till 10 kr. 13 öre. Detta 
förslag skall äfven föreläggas för
eningen.

— De dyrare skodonen. Med 
anledning af att sko- och nåtlings- 
fabrikerna höjt sina priser, hafva 
minutförsäljarne i sin tur höjt 
priset å maskingjorda skor.

Äfvenlcdes har priset å hand
gjorda skor stigit — icke till följd 
af de stigande läderprisen —, utan 
derför att skoarbet^refaekfören
ingen för ungefär 14 t|igar sedan 
genomdrifvit cn högre prislista. 
Denna förhöjning är ungefär 1 kr. 
pr hvarje par handgjorda skor. Yt
terligare stegring är emellertid 
snart förestående.

— Studier på krigsskådeplat
sen. Kaptenen i armen löjtnanten 
vid Vestgöta-Dals regemente A. 
M. T. E. Wester samt kaptenen 
vid Andra Svea artilleriregemen
te G. M. Bcndz hafva kommende
rats att begifvn sig till krigsskå
deplatsen för att göra studier, den 
förre i amerikanska, den senare i 
spanska armen.

— Kriget och lifsmedeln. Hve
temjöl har efter krigets utbrott 
höjts med 5 a 6 kr. pr säck, råg- 
sikt med 4 a 5 kr. och sammalet 
med ungefär lika mycket. Fläsk 
har stigit i pris med 10 kr. och 
risgryn med 7 a 8 kr. pr 100 kg.

grad.
Vi hafva mottagit ännu en 81. 

00 med den önskan att redaktö
rens byxor måtte växa nedåt. 
Vi kände oss litet stuck ne i bör
jan öfver att hafva våra panta
longer som ett ämne för spe och 
gäekeri men nu önska vi att den 
högljudde och bredmynto "lands
mannen” yttrat sig långt förut. 
I alla fall kunna ju prenumeran
terna taga skadan igen och in
skicka penning.-me, ju förr dess 
hellre.

12 centimeters likaledes snabb 
skjutande positionskanoner, samt
liga af brukets egna konstruktio
ner.

Mor ge.
Kronprinsen öppnade den 16 maj 

den internationela flskeriutställ- 
ningen i Bergen Norge.

”Mycket vill ha mer”. Den 1 
niaj — dagen efter den kungliga
sanktionen i rösträttsfrågan _
demonstrerade 65 arbetarefören
ingar i Kristiania för 8 timmars 
arbetsdag. En deputation uppvak
tade derunder stortingspresiden- 
ten i stortingsbyggnnden och tac
kade å arbetarnes vägnar stor
tinget derför, att det antagit all
män rösträtt. Deputationeus ord
förande lät äfven förstå att 
botde tiden vara inne för storting
et att också fastställa en förkortad 
arbetstid, åtminstone för statens 
arbetare. Den maktställning, 
arbetarne hade fått genom inför
ande af allmän rösträtt, gäfvo dem 
berättigad! hopp om att så snart 
skulle ske.

Sedan presidenten lofvat att fö
relägga stortinget saken, uppma 
nade deputa tionens ordförande 
stortingsmännen — att sluta sig 
till tåget. Men endast två af desse 
stälde sig denna uppmaning till 
efterrättelse. De öfrige herrarne 
drogo sig tillbaka inom stortings- 
byggnaden, der de i lugn och ro 
kunde öfverlemna sig ät sina be
traktelser öfver hvem, som nu är 
herre i Norges land.

i

Stålverken m. m. besöktes vid 
Finspong tillhörande Lotorps 
bruk, och i morgon bege sig gäs
terna till Stens bruk vid G ra f vers
fors för att bese Finspongs derva- 
ratide masugnar och stensliperi. 
Samma dag göres besök i Norr 
köping, der tillåtelse att liesc Hol 
mens pappersbruk erhållits och 
hvarifrån de danska ofticerarnc 
med natttåget återvändtt till sitt 
land.

SUNDSVALL. Bröllop med ef 
terräkning, Till Ramsele tingslags 
häradsträtt hade allmänne åklaga
ren instämt J. N. Nordlöf i Rot nä
set för olaga försäljning af spiri
tuösa under enastående former. 
Han hade under flottningstiden fi
rat bröllop och för denna viktiga 
tilldragelse reqvirerat hem 162 li
ter konjak för att dermed rundli
gen förpläga sina från vidt skilda 
håll inbjudna gäster. Denna invi- 
tatiou är dock i bröllopsannalcrna 
enastående, ty folket stannade i 
gästabudshuset blott några få mi
nuter, sedande lemnat presenter i 
varierande kontanta belopp till 
brudparet. Det torde ock böra 
upplysas, ntf'de samtidigt såsom 
”furdknäpp” erhöllo vid attarden 
i gengåfva — en hulf a 1 liter kon
jak, allt efter presenternas storlek. 
Länsmannen lade sig emellertid i 
den märkvärdiga transaktionen, 
som lvndernde brudgummen en 
opåräknad utgift af omkring 100 
kronor.

SKÖFDE. Skaparen af Näiis 
verldshekanta slöjdläraresemina
rium grosshandlaren August Ab- 
rahamsson har aflidit på Nääs i 
Vestergötland.

UPSALA. Öfverkörd och dö
dad. Fågelhandlaren Johan Gus
taf Österholm, född 1845, boende 
i Upsala, öfverkördes i går under 
pågående vagnvexling å Upsala 
jernvägsstation. Då tåget icke 
genast kunde stoppas, överkördes 
Österholm af en Mand vagnarne, 
hvarvid ett hjulpar stannade på 
bröstet, som af tyngden genast in
trycktes med denpåföljdatt Öster
holm ögonblickligen afled.

Ostörda af krigsbullrct (?) fort
fara de olika landagenterna att 
sälja land,hvilket nu för tiden går 
mycket fort. Landet längs den 
föreslagna och under byggnad va
rande South Eastern banan upp
köpen synnerligen begärligt. C. P. 
R. bolaget, som säljer land jera- 
förelsevis billigt, afyttrade under 
maj ej mindre än 43,150 aere, 
hvilka till största delen köpts af 
landtbrukarc. Canada Northwest 
Land Company sålde likaledes un
der månaden 15,500 aere. Bland 
köparnc fortfara farmare från 
North Dakota att intaga en fram
stående plats. De toi-dc hafva i 
det närmaste uppköpt allt landet 
vid La Salleoch Se van ne, hvilka 
ställen nästa år komma att visa 
vidsträckta odlalde fält.

»'>■«-----------
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na som

Stationskarls- 
strejken vid Halmstad Nässjöba- 
nan pågår ännu. Vid ett den 8 
maj hållet möte af madlemmarne 
inom Skånes enskilda järnvägars 
stationskarlsförening, beslöts att 
föranstalta blockad af Halmstad 
Nässjöbanan, såvida icke de 17 
från tjenstgörning uteslutna sta
tionska rlarne vid Halmstads sta
tion återtagas i tjensten innan kl. 
12 på dagen den 11 dennes. Vi
dare beslöts att utfärda kallelse 
till allmänt möte nästa söndag i 
Göteborg af alla svenska banbe- 
tjunte för att öfverlägga i frågan.

Till understöd garranteras 1000 
kr. för hvardera af de två mist- 
kommande veckorna.

HELSINGBORG. Sammanslut
ning af landtmän. För öfverlägg- 
riing i Jordbruksarbeterefrågnn 
hölls i Helsingborg i onsdags på 
inbjudan af ett antal jordbrukare 
i trakten ett möte, som var besökt 
af omkring 300 landtmän och led
des af direktör M. Sommelius. 
Mötet uttalade sig enhälligt för en 
sammanslutning af landtmännen 
i syfte att enas i arbetarefrågor 
samt uppdrog åt en komite af nio 
personer att utarbeta förslag till 
till stadgar och därefter utlysa ett 
nytt möte för sakens vid# re be
handling.

Beträffande arbetstiden förjord- 
bruksarbetarne uttalades enhäl
ligt, att densamma ej bör förkor
tas, och i öfriga frågor fick dis 
kussionen utgöra svår.

HERNÖSAND. Svensk såg
verksarbetare som läromästare i 
Frankrike. Travarufirpaan O. W. 
Nordin & komp. har för sin såg- 
verksanläggning i Calais engage
rat arbetaren Axel Johansson i 
Kramfors, som i dagame afrescr 
till bestämmelseorten. Den enga-

Dee beramade picnics mötet é Svea 
Hotel aiatlidne lördag var besökt al 
•o (säger två) personer. Tiden var 
måhända något olämpligt vald och 
resultatet blef därefter, r.tt par 
personer halva med anledning af 
pienic ens ändamål föreslagit att i 
stället upptaga en kollekt bland 
skandinaverna, d. v. s. hvar och en 
borde gifva så mycket som deltagan
det 1 pic nicen skulle kosta. Detta 
förslag synes oss mycket passande, 
ty en massa arbete undvikea, myc
ket tigger! för priser etc. behöfver 
ej ske och en hvar kan deltaga efter 
lust och behag i de många utflykter, 

under sommarens lopp anstäl-

Damiiark.
En ny saltningsmetod har upp

funnits af danske zoologen Aug. 
Fjclstrup.

Den nya metoden tillgår så, att 
sedan djuret — det må nu vara
en oxe, en häst eller ett får — 
nedskjutits med hagelpatroner, 
för att icke förstöra hufvudet, 
öppnas ögonblickligen ena hjert- 
kammaren, genom hvilken blodet 
aftappas, hvarefter strax med en 
vanlig spruta saltlake drifvea in i 
alla djurets ådror genom den an
dra hjertkammaren.

Hela processen varar blott få 
minuter och djuret är derefter så 
genomprepareradt med salt, soro 
om det behandlats i flere dygn ef
ter den gamla metoden. Laken 
kan göras så stark eller svag, 
man vill, och fin eller grof efter 
varans beskaffenhet. När djuret 
behandlats och delats på vanligt 
sätt, är det färdigt till afsändning 
eller rökning.

För några månader sedan lyc
kades hr F. intressera Odense 
delsslagteri för sin metod, med 
hvilken sedan experimenterats på 
flere hundra djur.

Parent har uttagits i hela verl-

SÖDERHAMM. Ett monument 
öfver Gustaf II Adolf, Söder
hamns grundläggare, torde snart 
komma till stånd i nämnda stad. 
Man hoppas for ändamålet för- 
värfva den ståtliga granitobelisk, 
som från Örnsköldsvik 
ponerad å Stockholmsutställnin
gen i fjol. Det är Söderhamns 
sångförening, som på initiativ af 
sin ledare, stadsingeniör G. Hult- 
qvist, åstadkommit medel till 
monumentet. En del fattas dock 
ännu.

»om
Im af de olika samfunden. Man äm- 

därför utlägga en subskriptions
lista i* vårt kontor s mit hos herrar 
A. llallonqvist, P. Nelson A Co. M. 
Myhre och O. Simonson. 
na medlen skola redovisas i tidning
en. Listorna komma att ligga ute 
en månad och det vore önakligt att 
en hvar bidroge me 1 något. Äfven 
de minsta belopp »ro välkomna. 
Kom ihåg ordspråket: Många bäc
kar små, göra en stor A Sjukhu
set behöfver en stor summa penning
ar för byggandet af den nya flygeln 
hvarest troligtvis mången landsman 
med gl»dje och tacksamhet skall 
flnna vård och lakarehjälp.

Vänner i landsorten skola ej vara 
bnskablyga utan insända sin lilla 
5k*rf till tikningens kontor.

1 händelse någon annan har ett 
bittre förslag att framställa, stå tid

spelte/ till förfogan. Vi

nar

v at exDe influt-

SÖDERTELJE. Finspongs 
styckebruk gästades af ett 20-tal ÖSTERSUND.

Ljungå. I fredags utbröt eld å 
Ljungå. Enligt meddelande till 
Ö.-P. nedbrunno stall och ladu
gård, stalldrängens byggnad och 
uthus samt kapellet, inalles sex 
byggnader. Elden kastade sig 
från de brinnande husen öfver till 
kapellet, men egendomligt nog 
kunde en stor mellanliggande den på metoden. Ett af patenten

är redan såldt för 10,000 kr.

Eldsvåda å
elever vid den danska officerssko- 
lan — samtliga löjtnanter — un
der ledning af treune lärare, kap
tenerna Boman, Tuxen och Lom- 
holt.

an-

Den 10 besågs Finspong bruk 
samt företogs skjutning med 5 
centimeters snabbskutande kapo- 
nierkanoner, 7,5 centimeters 
snabbskutande fältkanoner och

skol» med nöje införa allt, som kan
K„gn» det goda ändamålet, 
na skola utlSggas den 7 juni.

Lister-
byggnad räddas.
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